
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F1BFC564816D392936025C103D358B



quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS DE TERMO ADITIVO

• EDITAL Nº 10/2016 - CONVOCAÇÃO

• CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 027/2015.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F1BFC564816D392936025C103D358B



quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 

CONTRATO 0303/2013 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 

31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 

CLAUDIO JOSE SANTANA – ME. 

 

CONTRATO 0314/2013 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 

31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 

DIOGENES MARQUES DE MIRANDA. 

 

CONTRATO 208/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 03 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MATOS 

CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 

 

CONTRATO 011/2016 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 24 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MATOS 

CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 

 

CONTRATO 212/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 20 de Maio de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JOELSON 

RAFAEL ALVES CONSTRUÇÃO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 

 

CONTRATO 010/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 

LAURO ALVES DA SILVA. 

 

CONTRATO 016/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 

NELSON SANTOS SOUZA. 

 

CONTRATO 017/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 

MARINALVA MARIA SOARES. 

 

CONTRATO 600/2013 REFERENTE DÉCIMO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 

31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IRENO 

XAVIER LEAL - ME. 

 

CONTRATO 101/2015 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 

até 31 de Dezembro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: 

ROMULO JOSE PEREIRA JUNIOR. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34D1CEDF940451DC8C6DF54FA39418F8

quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Outros

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – 

BAHIA 

EDITAL Nº 10/2016 - CONVOCAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei 

Orgânica Municipal e da decisão judicial proferida pelo Excelentíssimo Senhor 

Doutor Juiz de Direito Luís Henrique de Almeida Araújo, TORNA PÚBLICO a 

CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO abaixo, para provimento de cargo público do 

quadro de pessoal efetivo, conforme resultado final publicado no diário:  

https://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmiguelcalmon/diari

o?codSubcategoria=35&codCategoria=3 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002902 JOSÉ ORLANDO BISPO DOS SANTOS 7/03/1991 1º 

 

 

1. O candidato convocado deverá comparecer no Setor de Recursos Humanos 

no período de 1 a 15 de dezembro para de 2016 para entrega dos documentos 

necessários à admissão no cargo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

• 01 fotografia 3x4 recente;                                                                                                                                                                                              

• Atestado de bons antecedentes;  

• Cartão de PIS/PASEP; 

• Carteira de Trabalho; 

• Certidão de nascimento/casamento; 

• Certidão dos filhos menores de 14 anos; 

• Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino; 

• Comprovação do grau de escolaridade, conforme exigência para cada cargo 

e registro no órgão competente, quando for o caso; - cópia autenticada; 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC706AB38311A4A5C0876DE65D1DEAF

quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
• Comprovante de residência; 

• Carteira de Habilitação conforme o cargo; 

• CPF – cópia autenticada; 

• RG – cópia autenticada; 

• Título Eleitoral – cópia autenticada; 

• Declaração de bens móvel e imóvel; 

• Numero da agência e conta corrente ou poupança – Banco do Brasil. 

 

2. O candidato será encaminhado para inspeção médica oficial para realização 

de exame que comprove a sanidade física e mental, a ser realizada, conforme 

agendado pelo RH, portando os seguintes exames e relatórios médicos: 

 

• Exames laboratoriais, RX do tórax, Eletrocardiograma; 

 

 

Miguel Calmon (BA), 30 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC706AB38311A4A5C0876DE65D1DEAF

quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 1 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00872 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 

O extrato de publicação referente ao primeiro termo aditivo do contrato 027/2015, publicado em 21/11/2016, no Diário Oficial do Município, 

torna-se sem efeito a publicação da referida dispensa.  

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F1BFC564816D392936025C103D358B


		2016-12-01T16:52:13-0300




